UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De translatione sancte Lucie. Cap[itulum]. xcix.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse ianuarij occurrētibus Fo. xxxix.

nasterium cōstruxit. Cum die quadā clorarius rex circa locū venando cū suis apriū insequeretur: aper fugiēs eccliam introiuit: et ante altare prostratus mansuetus permansit: de scolum aspiciens et quasi eius auxiliū petens: quod dum venatores cum rege apriū insequētes viderent: dissenti admirati sunt: et sanctū reuerētes apriū dimiserunt. Cui etiā rex multa priuilegia concessit: et locum predijs dotauit. Post hec de colus apostolorū limina visitauit: et repatrians ac obitum suū precognoscens: columbanū sibi successorem monasterio delegauit. Ipse autem secretiorem petans heremum post plures annos in pace quieuit. xv. kalen. february.

De translatione sancte Lucie. Cap. xcix.

Lranslatione corporis sancte Lucie ad ciuitatem venetiā circa annum dñi

81. facta est. Nam dum rogerius constantinopolitanus impator circa annū dñi. 81.

x. in romanā et sicilia damna

retur: manciacē principem sibi dilectum et prudentem vicarium ad siciliam misit. Qui sagaciter imperatorū rebellās siciliam tyrānide occupauit: quod imperator doluit: et de consilio regine se egrorātem et deinde mortuum simulauit. Pauperē quoque defunctū capsa inclusum sui loco regaliter tumulari fecit. Ipse hō biennio latuit: ita quere mortuus ab oibus credebatur. Post duos annos regina p solēnes nūcios manciacē de suo consilio requisit: quod assensum prebens ordinatis nuptijs solēnter constantinopolim cum muneribus aduenit: et corpora sanctarum Agathe et Lucie secum de sicilia asportauit. Qui dum constantinopolim venisset ab imperatore de latibulis prodeunte interficitur: et regnum sicilie recuperatur: et corpora virginum constantinopoli honorifice reconduntur. Post hec anno domini. 81. dñi veneti cum siculis constantinopolim cepissent: corpora duarum virginum auferentes condiderunt adinuicem. vt corpus sancte agathe siculi rehaberent: et corpus sancte Lucie veneti ferrēt secum: quod et factum est. Sicque corpus sancte virginis delatum venetias: primo quidē in monasterio sancti gregoriū maioris pluribus annis stetit: deinde a duce et populo ad ecclesiam suo noi edificata translatū fuit: vbi vsq; in presens sacer miraculis conuiscas. Factaque est huiusmodi translatione videlicet de constantinopolim venetias. xv. kalen. february.

De sanctis Marto Martia audifax et Abbauch martyribus. Cap. c.

Martinus et Martha

audifax: et abbauch romane sub claudio imperatore martyrii passi sunt. Hi nobilissimi et diuites de perfidia oriundi: venērūt romā cū orationis: cū essent xpiani. Et ceperunt corpora sanctorum perquirere: et xpianos in carceribus suis. corpora quoque martyrii pro xpō interfectorum requirētes sepeliebāt. Et dum in castro transyberim beatum quirinū in carcere visitassent. Et multorum martyrum corpora tumulassent visitauerunt beatum calistrum papam cum christiano multitudine latitantem. Cum quibus duobus mensibus permanserūt: multaque sibi et ceteris christianis necessaria prouiderūt: ipsiusque benedictione percepta abierunt sanctorum martyrum corpora requirētes et honorifice tumulantes: inter que prefatum beatum quirinū in tyberi necatum et ceteros xpianos iubete claudio sagittis interfectos condigna reuerentia sepelierunt. Dec claudius audiens sanctos dei detineri fecit: quos sibi presentatos diutius examinauit: et deinde musciano vicario puniendos tradidit: qui dum coram ipso in tellure consistētes xpiani constanti animo confiterentur: omniaque idola vt demonia execrarentur: iussu musciani marti cum filiis suis celi sunt: martha assistente et virum ac natos viriliter exhortate: deinde in equuleo leuari canabinis funibus crudeliter flagellantur: facule quoque igne lateribus apponuntur: et vnguibz ferreis laniantur. Et cum hec omnia patientissime tolerassent iussit eos vicarius de equuleo deponi: et manus eorum precidat: quibus ad colla ligatis per ciuitatem circumduci sub voce preconata: ne deos blasphemare presumerent. Martha hō oibus istis actibus et sanctis sermonibus eos corroborans: de sanguine illorum caput et faciem liniebat. Nouissime autem iubente musciano extra urbem via cornelia militario. xij. ad nymphas catabasis deducti sunt: ibique pater sub harenario decollati. Martha hō nympha necata est. Quorū corpora fterū fuisse incedi: vt sepultura carerēt: sed quādam matrona nomine felicitas ea semiusta ex igne latenter rapuit: corpus autem Marthe de puteo leuauit: et ipsa omnia in suo predio sepelieuit. xij. kalen. february.

De sancto Bassiano episcopo. Cap. ci.

Bassianus episcopus

natione syracusanus patre sergio natus: annorum. xij. ab eodem romā missus est gratia studiorum: vbi a sancto gordiano presbytero doctus sacrum baptismum suscepit: quod dñi pater ipse genuit.